
26/01/2021 EDITAL Nº 4, de 25 de janeiro de 2021 - EDITAL Nº 4, de 25 de janeiro de 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-4-de-25-de-janeiro-de-2021-300618280 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/01/2021 | Edição: 17 | Seção: 3 | Página: 48

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal Fluminense

EDITAL Nº 4, DE 25 DE JANEIRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, considerando o

disposto no artigo 37, inciso III, da Constituição Federal, e nos termos do Edital nº 216/2018, publicado no

Diário Oficial da União de 13 de novembro de 2018, em seu item nº 13, cujo prazo de validade foi suspenso

pela Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 28 de maio

de 2020, resolve:

Prorrogar pelo período de 01 (um) ano, a contar de 10 de fevereiro de 2021, o Concurso Público

destinado ao provimento de vagas nos cargos técnico-administrativos em educação, aberto pelo Edital nº

216/2018, publicado no Diário Oficial da União de 13 de novembro de 2018, Seção 3, páginas 69 a 86, e

homologado pelo Edital nº 215, de 5 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 08 de julho

de 2019, Seção 3, páginas 73 a 75.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


